








VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 17  del 27-06-2012

Oggetto:  proroga  dei  termini  per  la  presentazione  d ella  manifestazione  di 
interesse per la gestione del Centro polifunzionale  e teatrale per la promozione della 
cultura, dell'arte e dello spettacolo.

L’anno duemiladodici  addì ventisette del mese di giugno alle ore 11.00 in Monastir, nell’Aula del 
Consiglio di Amministrazione convocata con appositi avvisi scritti, si è riunito, il Consiglio di Amministrazione.

All’appello nominale risultano presenti i consiglieri Sigg.: 

COGNOME E NOME  INCARICO PRESENZE

SI NO

  PUDDU Ignazio Presidente e Rappresentante Comune di 
Monastir

    X

PILLONI Alberto Vice Presidente e Rappresentante Comune  di 
Samatzai

X

ANNI Stefano Rappresentante Comune di Nuraminis x

LODDO Paolo Rappresentante Comune di Ussana X

Assiste in qualità di Segretario: Dott.ssa Maria Efisia Contini.
Assume la Presidenza: Ignazio PUDDU  Presidente dell’Unione, dichiara aperta la seduta, ed invita 

l’Assemblea a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che
con  delibera  di  Cda  n.  12  del  23  maggio  2012  venivano  impartiti  gli  indirizzi  al  Segretario  Direttore 
dell'Unione dei Comuni per porre in essere tutte le misure gestionali necessarie per individuare un soggetto 
gestore qualificato del  “Centro polifunzionale e teatrale per la  promozione della  cultura,  dell’arte e dello 
spettacolo” con sede a Monastir per il raggiungimento delle finalità per le quali l’opera è stata finanziata”;

con la stessa delibera summenzionata veniva stabilito che si procedesse alla pubblicazione di un Bando per 
individuare i soggetti interessati alla gestione del teatro attraverso la cosiddetta “manifestazione di interesse” 
per poi invitare tali soggetti alla procedura negoziata;

con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 15/2006 veniva approvato il relativo Bando e veniva stabilito 
nel giorno 2 luglio 2012 il termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse per essere 
invitati alla procedura negoziata per la gestione del Centro polifunzionale;

�������������	
���������	�������
���������������
������������������
��� �!����∀���#∃�����
%�& �!����∀���∋�����∋
��( �
�����(�	
��)��(�	������∗��( ��



in data 7 agosto 2006, veniva stipulata la convenzione con la Prefettura di Cagliari per la realizzazione, nel 
Comune di Monastir, di un “Centro polifunzionale e teatrale per la promozione della cultura, dell’arte e dello 
spettacolo"  nell’ambito del  Programma Operativo  Nazionale “Sicurezza per  lo  sviluppo del  Mezzogiorno 
d’Italia” 2000-2006, che prevedeva un finanziamento a favore dell’Unione, ammontante ad € 3.064.815,00; 

con  Deliberazione  n.  12  del  19.04.2007  veniva  approvato  il  progetto  esecutivo  dell'opera  e  che  con 
successiva Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 3/09/2008 veniva approvato il progetto 
definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto, 1° lotto; 

inoltre con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 37 del 29/09/2008 veniva approvato il progetto 
definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto, 2° lotto;

i lavori previsti contrattualmente sono stati tutti regolarmente completati dall'impresa esecutrice;

sono stati eseguiti ulteriori lavori e forniture atti a completare la funzionalità del Centro 

con delibera  di  Consiglio  di  Amministrazione n.  19  del  30/09/2009  veniva  approvata  la  perizia  lavori  e 
forniture aggiuntive per il  Centro Polifunzionale e Teatrale individuati  dal  Direttore dei Lavori  redatta dal 
Direttore dei Lavori redatta dall’Ing. Emanuele Corte per un importo ammontante ad euro 38.346,00;

con delibera di  Consiglio di Amministrazione n. 16 del 20/04/2011 veniva stabilito  di  stipulare apposita 
intesa tra l’Unione dei Comuni del Basso Campidano e l’Associazione Enti Locali per lo Spettacolo per 
l'affidamento all’Associazione della consulenza per un idoneo controllo della funzionalità della struttura dal 
punto  di  vista  tecnico  e  per  la  gestione  delle  fasi  di  prima  apertura  della  stessa  senza  oneri  per 
l’Amministrazione;

con la delibera di Cda n. 12 del 23 maggio 2012 veniva revocata la precedente deliberazione n. 16/2011 e 
dunque l'intesa tra l'Unione dei Comuni del Basso Campidano e l'Associazione Enti Locali per lo spettacolo;

Considerato che
è  necessario  consentire  la  più  ampia  partecipazione  di  soggetti  interessati  alla  gestione  del  Centro 
polifunzionale  e  che  pertanto  è  indispensabile  prorogare  i  termini  ultimi  per  la  presentazione  delle 
candidature nella forma di manifestazione di interesse;

Visto
il Dlgs 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali;

lo Statuto dell'Ente;

il parere di Regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49 del Dlgs 267/2000;

il parere di Regolarità contabile ai sensi dell’art. 153 comma 5 del Dlgs 267/2000

 DELIBERA 

�������������	
���������	�������
���������������
������������������
��� �!����∀���#∃�����
%�& �!����∀���∋�����∋
��( �
�����(�	
��)��(�	������∗��( ��



1. di prorogare al 30 luglio 2012  il termine per la presentazione della manifestazione di interesse per 
l'individuazione di un gestore da invitare alla procedura negoziata per la concessione del servizio di 
gestione  del Centro polifunzionale  per  la  formazione  della  cultura,  dell'arte  e  dello  spettacolo 
dell'Unione dei Comuni del Basso Campidano;

2. di rettificare il Bando prevedendo che per le Associazioni la costituzione deve essere almeno di 1 
anno  alla data di pubblicazione dell'Avviso, e non di 3 anni come erroneamente indicato;

3. di stabilire  l'immediata esecutività della presente delibera si sensi dell'art. 134 comma 4 del Dlgs 
267/2000.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1, 
D.Lgs. 18.08.2000 n° 267.

Il Responsabile del Servizio
(Dr. Matteo Muntoni)

======================================================================

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
(Ignazio Puddu)

__________________

IL SEGRETARIO
(Dott.ssa Maria Efisia Contini)

_______________

�������������	
���������	�������
���������������
������������������
��� �!����∀���#∃�����
%�& �!����∀���∋�����∋
��( �
�����(�	
��)��(�	������∗��( ��



 

 
�������������	
���������	��������
����������������
�������������������
��� �!����∀���#∃������
%�& �!����∀���∋�����∋�
��( �
�����(�	
��)��(�	������∗��( ���

 

�

���+�������������	
���
,���������	�������
�������	
��������������

�
�
��������� ��	
�����
�	�� �
� 
	������ ���� ��
	�
�
����
�	�� �
� ��������
� ���	��
�
� ����
�
���
� ���


	�
����� ����� ���������� 	����
���� ���� ��� ��	��
�	�� ���� ���
�
�� �
� ���
�	�� ���� �������
��	
���
���	����������	������	�������
������		����	��������		����������		����������	����

�
�
�
−�� ����(�����.....................................................................� ����� ��

..........................� ��� ...............� � / ...........................� ��������� ����

��	
��� ��� .................................� ���0��(��..................�

1����..........................����2���33��.......................................�������4
����5�

���.....................................��
����33������������������������	������)����������0�(��(6��

����������(�	���������������0���������

7��+�	�����������...................................................��

7��+�	�������(����2(����3��.........................................��

7����(��������0�...................................................��

7����%����3����...................................................��

7��+��(��3����...................................................��

7����������(�%�(����...................................................��

(��� ���� ���� ��	
��� ��� ...................................� ���0��(��� .....................�

1����...........����2���33�.............................�� / �......................��

� − �...........................��

�

�� ���� %����� (��� ������ ��%���	����� ���+�	����� (6�� ����������� �� �� (������� ����8����3�� ���� ���
�����(���3����� ������ ���(��
��� ��� ��������(�����0���� ���� %����� (6��� ��� (��� ���	����(�� ��(6����3�����
0�������������(���� ���� 
��� ���
������ ��� ��������8����(����∀∃�����,�9�� ��������� �∋ #� ������ ��� ��3�����
���0��������(���(�������������������������(��������	����������%����5������������
�

��
�����
�������
�



 

 

�� 1���	����:��(��3������������	�������(�		��(���� −��
������������������������(���
����������
����0��5����(
��������������00��;��

�� �� (��������0�:� �(��3����� ���� �������� ���%����3��� ��� ���� �� (����3�� ��� (��������0��� ������
(6����������������������(������3����������������������������0���;�

�� ������������0��1�(�������(����3�����(��������0���(����� ���(
�����������(�����(������������
4
����� ������ ���(�����:� �(��3����� ����+��)�� ���������� ��� ���� ������ < 9 #∃2�∀� �� ����
(���������������)�����(
�������<  �∋#2�#;��

�� ����(��3�����(����
3����������	����#��������������������
))��(�3������������������00�� ��
�

�
	�����8�(��3����:..................................................................;�

������8�(��3����:�.....................................................................;�

�
���������+�	����2��������	���:�.......................................................;�

%��	�� ��
����(�� ����+�	����� (��(�������� �����(���� ��� %��	�� ��
����(��:� .........................�
��	���������0��
����=��(���5������	��(�������0��=��(���5�����((�	��������	���(��=��(���5������3�����=�
�(���5�����((�	������������3�����=��(���5���������)����5���	������=��(���5�(��������0����������)����5�
��	������=��(���5�(��������0����������)����5�����	������=�(����3������(��������0���

�����������		������3�������������(6�����(�	�������������(������	�����0��������������������5������(6>�
������������(��%���������������(���������������(���5������	��(�������0����0��������
�������
�������(����������
�(���5�����((�	��������	���(�����(���((�	������������������������(���5��
������(�	���������������������
����		������3�����	
�������������������3��:�

......................................................................................�

.......................................................................................�

.......................................................................................�

.......................................................................................�
���� �#∀��( �#����� �%������, � 9 ���2������
�

#  (6�����������0�������������%����	�����������4
���3�����(����������(��(����������0����0����(6������
���
����� ���� 	����	�� ���� ?� ��� (���� 
�� ���(���	����� ���� ��� ��(6����3����� ��� 
��� ��� �����
��
�3����;����� ��∋��(�		��#������ ��������, �<� �#∃�2���∃��� 	 � �;�

�  (6������6��0������������0��������������3�����%��
(��������������+��� �#∀��(�		�����������<�����#��
	��3�� #����� � � �� � <8�(�
����� 6�� �
����� ��� 
�� ����� ��(�������� ����8�((����	����� ��%�����0��
������0����3�������0��(�	
�4
��������������0����3���������?��������	������� ��∋��(�		� �#�
���� � ��� ���� , <� � #∃�2���∃� ��  	� ��� �������� �%%������� ���� 6�� (�		��� 0����3����� ���0���
��%�����0�	������((����������������	�����	�����������(
��33������������������))���������0���������
��������������0�������� ��∋��(�		��#����� ��������, <� �#∃�2���∃��� 	 � �;��

�  (6������6��(�		������0����������3����	���%��������+��(
3����������������3������%%���������
(������ ��3����� ����������� �>� ������� ���0�� ����+���(�3��� ������ �������� ����0��5� ���%���������
(6������������((��������(���4
������	�33��������0���������������(��������3����������������
���� ��∋��(�		��#����� �%������, <� �#∃�2���∃��� 	 � �;�

�  (6������6��(�		���0����3��������0�����%�����0�	������((����������������������))���6��������0�����
����	������������	�������������(��������������3����������������������1��������(
��?���)������
���� ��∋��(�		��#����� ��������, <� �#∃�2���∃��� 	 � �;�

�  (6�� ���� ��
���� �(������ ���� (��������� ��%��	���(�� ��� (
�� ���+����(���� ∀�� (�		�� #��� ���� � �� �
#∃�2���∃������0�������������%������(6����3������� %������(
	����3��������	����������4
�������
(����3���������0�����������������(���3����������(��
������������������+�%%���	���������
)��������
���� ��∋��(�		��#����� �	��
�������, <� �#∃�2���∃��� 	 � �;��

∃  (6�� ���� 6�� (�		��� 0����3����� ���0��� ��%�����0�	����� �((�������� ����� ���	�� ��� 	������� ���
(�����)
��� ���0����3����� ��� �����3������ �(����� ��� ������3����� ��������� �� ������ 1����� ��� (
�� ?�
��)���������� ��∋��(�		��#����� ��������, <� �#∃�2���∃��� 	 � �;��

∀  (6������������	������		������
�����������
�����?� ��� ������� (��� ������	��(6����(��������� ��� ����������� ��0�����������)����� ��� (
�� ����� <�����#��	��3��
#������ �∃∋;�



 

 
�������������	
���������	��������
����������������
�������������������
��� �!����∀���#∃������
%�& �!����∀���∋�����∋�
��( �
�����(�	
��)��(�	������∗��( ���

 

���������?� ������ (����3����� ��� ��������)����5��������������� ���	���0������������������3�� 
���
	�������
��0����������%���������#�;��
���������?� ������ (����3����� ��� ��������)����5��������������� ���	���0������������������3�� 
���
	�������
��0��������(�	��������� ��#��������������0������%%���
������(
����
�0���
�3���������#∋��������������
��������������������0������������< �∃∋2��������� ��∋��(�		��#����� ��������, <� �#∃�2���∃��� 	 � �;�

∋  (6������?�����������(���������3���������������0�����(
�����+��� ����(�		�������������(������, �<� �
∋� ��
���� ���#�� � � ��#� �� ������ ��3����� (6�� (�	������ ��� ��0����� ��� (��������� (��� ��� �
))��(��
�		������3�����(�	����� �����00���	����� ����������0�����(
�����+��� �#������, ���� �∋#��������∋ �
���� ��∋��(�		��#����� �	������, <� �#∃�2���∃��� 	 � �;�

�  (6�� ���� � �∋�� (�		�� #� ���� � 	� �������� ���� , <� � #∃�2���∃� ��  	 � �� ��������� 	�� ����		��

�����������:�

����� �� ���0�� ��� ��
�3����� ��� (��������� ��� (
�� ���+��� � ����� ���� ����(�� ��0���� (��� ��(
�� �������� ��� 6��
%��	
������+�%%������
����	�	����;�
�����?���(���(��3�������������(���3�������������(��
����������������������(6���� ���0����� �������������
����� ��� 
��� ��
�3����� ��� (��������� ��� (
�� ���+��� � ����� ���� ����(�� ��0���� ��� 6�� %��	
����� �+�%%�����
�
����	�	����;�
�?���(���(��3�������������(���3�������������(��
����������������������(6�������0�����������������������
��� 
��� ��
�3����� ��� (��������� ��� (
�� ���+��� � ����� ���� ����(�� ��0���� ��� 6�� %��	
����� �+�%%�����
�
����	�	����;�

#�  (6�����������	������		��
�����������:�
��������������00������������������0��
��������	������������������+��� �#��(�		��#������, < ���2��2������ �
�#���(��0�������(���	���%�(�3��������< ��∃∃�������2##2�������
����

��
�������
�
�������
���
������
����
��	�	������������������
��������
��
�	�����������������
�	��;�
���������?��00������������������0��
��������	�������������0�����		�����	��(6�����������������	���������
?�(��(�
���������������(����3����������������3���������+�%%����;�
�

����.....................���
�
��������
�
������� �������
!������	��	��∀#����������� ������
∃
�����
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%�

�
&∋(∋��
&��� ���� �
� ���
��
�	�∀��	���
�� �� �����������	��� �������	��� 	�	� �	����� ���
��
��)�
��
��	��� ����� ����� ����	����� ��� ��	
� 
	����� ∗�����	
�� �� ����� ����� ����
����� ��
������
������
��������	��	�
��
����������������	
�∋��

�



���������		
���

�����������������������������
���������������������������������������

��
������������������� ���� 
��������������
������������� �����������
�������
��
�������
����������
������
��������������

����
��������

����������

��
��������
����

������������������
�	��������������

�������� � 	�� � 
����� � 	� � ����� � 
����	��� � 	����	� � �����	���� ��� ����������� � ����������
�������������������������	������������	������������	
���
���	����������	������	�������
����
��		����	��������		����������		����������	������������	���������	��������� �!∀�� ����������������	��
���	��� ���� ������	��� �����#���� �� � ∃��� �	�� ��	���	���� � � ������� ��∃∃���� ���� � ��∃∃�	������ �	���
���������	�������#���

%�������&������������������������∃����#�����	������������	�����������������������������������������
����	���##������������������������	���∋��������(��)�	�������������������������������

∗� ����������������������������������������� �����∃����#�����	���������������������������������	����
����#���� � ��� � ������ � ��	���� � �����	�� ������� ���	��� � ����� � ������ � 	���) � ������ � ��	���##����
���������	���
������	��������
����	�����������������∃∃��������������	���������������� !�∀�#���
�∀�∃∀�  � � �� � %& � ���� !�∀� � �∃������ � 	����������� � � ������� � ����	���##� � ����
����������������������	���∋������������������

��!∀���������∋!∀��
�∋�∃��∀���()�∋�∃∋���∗)%∗

��������	�� ������������+���������,��������	������−���./0∗12(%/3∗402��∗� ∗0%252((2�625�72(%∗402�

20%54�64�∗1�03∗40/�2��

∗� ����� ����)� ������� �������� ��	������ �����#��� �������� �� ��##�� 	�� ��������	���� ���� ������� 	��
�������������������	���������������������������������#����	�������������	������������������##�������������
��	������ ��������� ������� ���������∃∃��������������	������������������� 8��� ������ 	�� ���������
����� ����������−���������	�� ���	9��������	9�	��������������������:;�����������−�������	��	���
����� ��:�����<���==�

0��� ��������� ������ ��� �����	���#����� �� ����∃����#����� 	�� ���������� ���������� ����� �� 	���� �� �����
���������� ������	�� �� ��������� 	�� ����� �	� ��������� ����+��� 	����������� ���� ���� &�������� �������� ��
�������������������������� �� �����������������	���##������	����������+������������������������������	��
����������	�����
6�������� ����������� ������∃����#�������	�� ������������ ���������� ��������� ����������������� ���������������
∃��	�#����� �� �������#����� �� ������#�� 	�� �������#������ ������ ����#��� 	�� ���������� �� ���������� �+��
�������� ������ ������#�������������	����� �� ���	�#������ 	�������#������ �����#������ 	�����#����� 	������
����>��������	�����������−�����������������	��#������������������)���������

∗� ������������������?��	��������	��������������∀���+∀�,������!���+∀� �∋�!!�#����������������	�������
���������� ���� �2����� ∃����##���� �������������� ��� �������� 	�� ����∃����#����� 	�� ���������� ���� ��
�������������	��������#����	�������������	���
���������∃��#��������6������������������	���������������

�������	���
������������
����	����
≅���6����������:Α
�<�∀��.��������8
/=
����Β�<��Χ��<� �Α���
∃�∆��Β�<��Χ��:Ε�����Ε
���������������������������	���∋������



�����	��)���	���������������	��������#����������+�����)�����∃��������������������������������

(��������������������	��������#����� �� ��������� ������������	��� �����������&������−

�� �����#��	���������	������������	�������������Ε�	��������� �!∀�� ;
��  �� ��+∀� �−� �����#����� ��� 
������ 	�� ����������� ∗�	�������� /����������� ��/���������� ����

�������)�	�� ���� �� ��������� ������;�  �� ,��+�∀�!�#�−� �����#����� ��� ��������� ���∃����#��� ��� ����
��������#�� 	�� ������������� ���� ��+�	����� �������� 	��� �������#����� ������� �� .���������
	�������;���������+�∀�!�#�����,��∋������,�� �∀−������,��+�∀�!�#��� �,��∋��� ����������������
����������������	��� ��� &����� 	���
����������−��������#������ �������� ���������� ���� ������
	�� � ��5�� !<Χ� �� ��� ���������	����� ���� 	�� ���� ��� ����Ε�!<�;�  �� �  �,��−�����
�������#�����	������������������	����	���������#�����	�����������������;

%���� � � � �������� �������� �������	� ������������� �������� �	�,��	�#�����	�� ������	��������#���� ���
������	�����������#�����	�,�∃∃����−

�� �������� �� ���������)� 	�� �∃∃�������� �� ���������� 	��� ����� 	�� 
 � � � � ��
� �  � ∃ � � # � � � �  � ;

�� ��������� ��������� �� ����������� �∃∃����� ��	����� ������� 	�������;
�� �� ���������� 	������� ���∃����������������� ���)� �������� ����������� ��� ������� 	�������;
�� ����� ��� ���	����� �������� � ������� �������� �������� �� ������������ ��� ���� �� �� ����

��������������� ������������ �� &��� � ��������� ������������ ���+�� ���������������� ���
����∃����#����� 	�� ����������� ��� ���������	�������Α����Χ�	��������� �!∀�� ;

�� �������������������	���������	�����������8����������=;

/������∃����#�����	�� ���������� ��	����� �����	�� ����������	��� 	��������������� ������−

�� 
�����	������������������!���������	������������	�∃���#���������������#����;
�� 
��������� �� �� ∃���� �� 	� �� 	��+����#���� �� ������������ �� ∃������ �� � �� 	������

	��������������������������� 8�������!�����������!������#���� 	�� �����������!�������#����=�
	��&��� ��� ��������� ��������������� � ������#� ���) ��������� �������������������!���������!	��
���������

�� ���+����#����� ������������ 	� ����� 5�������������� ���� ���
∃�����	�����������∃���#����������������−

�=��/����#��	���������	������������	�������������Ε�	��������� �!∀�� ��������
�� (�� �������−� �����#����� ��� 
������ 	�� ����������� ∗�	�������� /����������� ��/��������������

�������)�	�����������������������;���������������−������#��������������������∃����#���������� ��
������#�� 	�� ������������������ ��+�	����� �������� 	��� �������#����� ������� ��.���������
	�� �����;� ��� 
����������� (������ ��������#�� 	�� ������������ ������� �� �������������������
���������	�� �� &���� 	��� 
����������−� �����#����� ������� ��������� �� � ������ 	���
��5�� !<Χ� ����� ���������	���������	�� ���� ��� ����Ε�!<�;� ����/������#������������#�����	��
������%���������	����	���������#�����	�����������������;

�� 1�������� �� 	� �� ���� ���	� �� 	�������� �� 	� �� ��������� �� 	� �� �	�����) �� 	�����������������
	�������∃����#�����	������������

���(��#�������������������������������∃����)��	���	�∃��������������������	���������������������	�∃∃�������
������������������	���	��#�����	�����������������

�� � ��∃����#���� � 	����� � ������ � ���+����� � ������������� � ���������� � � � ����
����������������������	���∋������� � � �������� � ������� � 	��� � �� � ���� �ΦΦΦ�����������	�������
��,�����������#�����

��,�∀�−−������∀!�.�,�!��+∀�#��−�������,����
(�������∃����	���������������������	������������������	�������∃������������#����������	�������	����



�������������������%�������∃����	����������	��������∃���#�������������������	���������	���
������
���������	���
���������∃��)��������	�����	�#�����	����������������	
�
���������	����	���
������
�
�
���
��������
�����
�������������������
����������	��&���������������	������������������������+��
	���)������������������������	�������������������8	������	�������=�
∗������������������	��
���������∃��#������	���)�∃������������	������������	���������������������	��
������##����� ����+��	�� ���������������	�������Ε�!∀��Ε�����������	��������� !∀��<���������������
������∃�������− � ��	�#���� � �≅5 � ��������� � �����#���� � 	�� � ����+�� � ������ � ��	��� � ������������
∃����#���������∃����#���������������	���������� ����Χ�	���������	��������	������������		��������
���������	�� � �����������	� �� ������������	�� � �&��	����		��������������#� � 8������#����� �������
������������������������	��=�

�� ,∀�−�������∋����!∀��+�∋�.��−����∋��


�����

������ � �� � ��� � ����	� � ����������� � ��������� � ������##��� � ? � ���������� � 	�� � ��� � ������� � ����
������������������/��������������	�����������������������������∃������Γ�Χ���������∀ <�	���&�∀<�<����
�������:Ε��	���&�Χ��������������:: �	���&��Ε :�������������:�∀�	���&�Χ<��������������:∀��	���&�
∀�������������������∃����������������	���&�:  <����

Η � ���������������� � 	�������� � � � 3��� � �(� � �����#� � �������� � &��� � �������� � � � 
����� � ��� � ��
����##�#�����	��������	��������##�#����������	������	���������	��������##�#�����������#�������.�����
.���������>�

6������������������������������������∃�������������������������������	����	�����	������	������
�������������	����	��������������/�������������	�∃∃����#��	��&�����	�����������∀���������������	��#��
��	���	����������∀Ι�

�������##�#�����	���
������6��∃��#��������%������������������#�����	�����������	���������
	����������������.����������������∃����#�����	��6���������4���������8640=��(�����##����������������
	��.�##��������	�∗����������������	��6�������������	�∃∃�������	��������)�����������	�����������
��	� ��������������+������������� �.�������∗%������∃����#�����	� � ∃��	��2�������	� �(�������5��������
812(5= � � � ��� � ������#���� � ������ � �∃∃�	��� � �� � ������ � 	�� � 
����� � 	� � ����� � 
����	��� � 	� � ���������
������#������������������	��.���������	��∗�������



����##��&��������	��∃��������������������������������������������������������������+�����������������
�		�����


���������	������������	�������������������������?�����+���������������������	���	����������
	��: ��:�∆����Α���������������∃�����	���&��Χ������������������#��	��	������������������	���&��� �Χ��������
������������������∃���������������������������	������������������������&��Α�<� ������������	�������������
�������∃�����	��������������	���&�∀Α∀�Χ:��������������∃�������	�������������∃�������	���&�� Ε∀��:���
��������������������	�����Ε< <� ��������������������∃����������%������

��������������������������������������	�����������∃����������������	���&� Χ∀�<Α�8� Ε∀��:�∆�Α�Ι=�
	��	���������������+�����

0�������	�����������������������)��������������������������−
ϑ�6���+������≅������������������Α ����∆�:����Κ��&�∀�����
ϑ�6���+������≅���/��������Α�����∆�:����Κ��&�∀�����
ϑ�6���+������≅���/��������8�����Β�Χ���=!∀�∆�:����Κ��&�Χ:���

�������� � �������� � ��������������� � ����##��� � ����� � ����+���� � ���� � � � ��� � ����������� � ���
�������������&��� ���������� ������&�Χ:���������� �� �����/����������&��Α����������������������
�����∃�����	���������������+���������������������&�Χ∀��������������	��&���������������8�&� Χ����=�

�������������������������������������������	���������������#��∃��#�����−
ϑ �∋�+�∀!�,�!������∃∀�  �� �+����������������������������������������������+������������	��∃�Λ���������

∃��������	������������;
ϑ �∋ �/.�0�∀1� � ����������� � �������� ���������� �� � ������� � ���������##��� �	� � ���� � ���#� � ��� � ��∃∃���� � �	�

������� �� � ���+� � ��������� � �� � ������� � �+� � ��� � �� � ����� � ������ � �������� � �������� � �� ��������
/���������	��∃�Λ��������������������������������#��	������������������������������#����������������������
#�������ϑ��∃∃���������/����ϑ��∃∃������������������ �������� ��������� ������#� ��������∃������ ����+��	���
����������	��+��	������������������)��+����������)�	������������������������������������������)����+��
��	����	����������	����������)����������(����������������	��∃�Λ������������������������#��	������
������������+����������������������������������	�����������������������8�����������������#������
����∃����#����������������������������∃����#������∃�������)�	��������<������������	���=�������������
�����#������������������	��������������������#���	��������������������%�����������#�������	����������
��	���������������	�∃������������������	���������������������	�����∃�������	������������	��+��	�����
�+������������������������������������������	������������������+���������������������##������
����� � ����������� � � � ������ � ∃�Λ��� � �� � 	��������� � 	�� � ����� � � � ����� � ���������� � �� � ����	��
	���������������������	����������/�������������������������������	�������	��∃����	������∀�∆∀∀�������
��Α���	���	����� �������������)�	��	�∃����������∀Α����������������������	���������������������	���

ϑ 
� �+∋�!�� ������	� � � � �������#���� �	� � �ΓΑ�� ������ � � � ��	��� ����� � �ΓΑ ������ �	�������� � � � �����������
����������	��+��	�����������������	��∃�Λ�����	�����������������������	��∃�������������	����������)����	�
�����	�	�������+���������������������������	��#������������������ΕΙ������������∃�������������������
�����������������	�������������
∗�Α�������������	���������	��������������&���������������	����������������	������
����������������������
�������� � 	� � 	���� � ���	��� � ��� � 	���� � ������� � ��	����� � �� � ���+�##� � 	�� � 	�� � �����	�� � �������
������	�����?�	�������Ε���������+�##��	�������	������������?�	�������Α�������#����∃�Λ�����	������
�������������������������	��Χ��#�������������������	�������	�����������������	����	����������
�������� �	���	��������� �	� �����Ε��∆�∀∀�������������������������##���������	��� ��������������
���∃�������������)�	������������������������������������������4������������������	����������!�������
������������������������	��������������#������������������������������������:��������	��������##��
	���������	���	����������	������∀��∆�∀∀��������������������������)�	��	�∃�����	��:������������
������������������������&�����������������8����	�����������������:�����������)�	��	�∃�����	�������
���������	���	����� �=�

ϑ �∋�+�∋,� ,���,��?�����+���������������	����������������������������������	������������	���������+��
���	������ � � �&������ � ��� � � � ��������� � � ����� � ������� ��+���� � ����#� �� �	�������	� ������ �+� �����
���∃��	��)�	�����Ε�<:��	��������+�##��	������ �∀���������������	���&��Α:����������	�����������+��
�������� � � � ���������� � ������ � 	� � &����&�� � �������) � ������� � � � �������� � �� � ����+� � ���������
����������	�����������������������������������������������������������������	�����������	��������
	�� �	��������� � 	� � �� ��∀� � ∆ � ∀∀� ��	 � ��� �	�� � 	��������� � 	� � �� ��∀� � ∆ � ∀∀� � ��� � �������� � 	���
��������∃����(��&����������������������������������������	�����������������������������������������
���������������������������������	����������������
∗������������������		���	������������������������������#����−
ϑ�(��#���	��������������#�������������������	����������;
ϑ�5���������;



ϑ�����������;
ϑ�6��������;
ϑ�(����#���������	��������

�� ,����?������#��������������������������#��������������	�������?������������#������������������?�
��������������	������������������������	������#�����	�����������+���������������	���&��������
	��∃��	����	�����������������������������������+������������∃���������������	����	������������
�����������������������������	�����+�������������������������������	�������������������������������
	� ����������#� � � � ���������� �	�� � �����������#����� �
����	����	� � � ������	�� �	� ���������� � ��������
������	����:����������#���	��������������#����������	������������<∀����������&��	���
�∋ �∀�!∀� ,���� ?������#���	���������	���������������������	� ���������������	���&������	������
������������������#����	������������������	������������	������������	��������������	�����������	��
�����#�������������	��������������������������������������������������	����������������	���������
�����������#������	������� ��� ��		�������� ������ �/����∃���� ��&���������������#���������������������
�∃�������������������������������	�������������	�����������	����������
�∋�2�,,� ,����������������������������������������������#��������������������������������∃���#�����
	�� � ���������� � �� � ��� � �������������+� �	���������� � ���� � ����� � �������� � 	� � ����#��������� � 	��
�����������������������������	����������������+��	�����������	���������	�����##��	���������
�������� � ����+? � ��� � �������� � 	��� � ������ � 	����������� � �� ���	� � ��� � 	� ����������� � � ���������
��������)�	���#�������������	��������	��������������������������&����&���������	���������������������
��������������	��������������	����� �����	�������+�������� ����������	�� ����������������� ����
���������������������+�����������������������������	��������������������#�������������	����������
��������������	���∀������	�����+�##����:�:����	�����##���	�����������+���������	��	����������������
������ � 	�� � ��������∃�� � � � 	�� � ������#� � ������+� � ������� � ������ � ��	���� � � ���##� � 	� � &����� � ��
�����+�����������∗�������������?�����������������������������������������������∃����
�∋ � +∀� ,����� ? � � �������	� � ����� ������������� � � ������ �� � �� � ���� ����� � � � ���������� ���� ���������
	����������� � ��� � ��� � � � ���������� � ��� � 	������ � ��������#���� � ��� � �� � ������ � � � �� � ������������
/����������	������������������∃��	��∀��:�����������∀��������������	���������������	��:����	����
������������������� �������������	����	��������������������������������������������������������
��������
�� �∀#�−��∋�!�∀�∋����� ,���� �����������&����������	��������������	��	���������������������������������
�����������������������������������+Μ�������#���������������������������#�����	�����������∃���
	���������#�������������
∗������������������		���	�������#�����������������������−
ϑ�������	�������;
ϑ������#��	������������∃������;
ϑ����������������;
ϑ������#��	��������������������8������=�
��������� ,���
∗�������	��������������#�������������?������������	��������������������������	������������	�����:��
�������	�����&�����	����������������������������&������+�����������������������������	��������	����
�����������	�����������+�������������������������%���������+����∃��������������	�����������������
�����������&�����ϑ���������������������	��������������
��∀#�−���������#∀����.�∀��∀�
/�������	�����������	��������������������������������������������������������������	��∃��	����
�����#��	������������∃������������������	����������������������+��	��������������������+����������
����##��� � ��� � � � ���������#���� � � � � � ∃�������� � 	�� � ��������∃��� � %�� � ���������� � ∃������ � ��������
���������������������+������������##��	���������������������������������	������������������������
����������∃��	��������	���������������������������������������#�����	����������Η������������	��
	������������#��������������	��������ΑΕ��������+����������������	��������������������������������
������#��	��������������	����������������������������������������	��Α:����	��������������	�������
	������������������������+��∃�������	��������������	��������������	���������
������∃∀�!�,,��

�������	���
������������
����	����
≅���6����������:Α
�<�∀��.��������8
/=
����Β�<��Χ��<� �Α���
∃�∆��Β�<��Χ��:Ε�����Ε
���������������������������	���∋������



∗��������������������������������������?��������	�����&�����	��<�:������?�����������������������������
�����	�������#���	�����		���������������	�?�������������
����������������������	����������	�����������
	�� � 	��������� � ���������� � � � ������	���� � 	� � ����������� � �	 � +� � � � ∃��#���� � 	� � ���������� � ��
���������� � � ���������� � 	�� � ��������∃�� � ���� � ����� � � � ������������ � �� � ��������� � ��������� � ?�
���������� � 	� � Χ � ����� � Ν2� � ∀Α� � 	������� � �������������� � �������� � � � ���������� � 	� � ������������
��������������	������������������	��������	�����∃��	��)����������������������������������������������
	�������������������	���������	��������������	���<:����

����	�����������	�����?�����##�������	��+���������∃����������������/ϑ(∀����/�������1��� ��	����������
���∆Χ������������	������������:����
(���	��+�������	��������	���∃�����������������������������	����������������+������∃�������������������

��∀#�−���������#∀�� �+�∀��∀��32�∋∋�!��4
(��������������������������������������������+����������������	����������������	����������������
��������������	��∃��	��	�������������������	�����&�����	�� �������∗�������������	��������	���	����∀��
��	�����+�##�����������������	���������������	�������#������������������������������##����������
���������#�����	�� � ���� � ������� �� �&���	� �	�� ���������∃��� �(��� ��������� �	����� �	� ���� ����������
��������������������������������������������&����	�����������������	�����������	��������������������
����	������∃��#��������������������������������������������������������	���������∃��������+��	��
����������	��������##��	�����������������������?��������������������	������������	����������
����������+��∃��������+��	��∃��������	��	��������##������� � ������� �	� ����������	�����	�����������
������������������������	�����������������������������Η������������	��	������������#��������������
	������� � ΑΕ��� � �� � �+� � ������� � ������	�������� � ����� � ��� � �������� � �	 � �� � ���#� � 	��������
������	�������� � �� � ����� � �������� � ��� � �� � ����� � 	� � Α: � ���	� � � � ��� � ����� � 	� � ���� � 	��������
����������������+��∃�������	��������������	��������������	���������


�� !∀�!!�∀��+�∀�∋����#����!�−�������∋∋�� ,���∃∀�.����������������������	��������������	���
�����������������	�����������	����������������	��������������������	����������

(��� � ����� � �����##��� � �� � ������ � 	� � �������� � ������ � ��� � ����� � 	� � ��������� � �����	������
∃��	������� ���� � � � ∃��#��������� �	�� � ��������� �� ���� � ��∃∃������ ����������#�����	�� � ������ �%���
���������������−
ϑ� ���:�������+�������������������������55�������� ��Χ��Ε���������������������∃�����#������;
ϑ ���:������+�������Α���������������55Α������� ��Χ��Ε���������������������∃�����#������;
ϑ ����∀�����+�������	�����������������55∀������� ��Χ��Ε���������������������∃�����#������;
ϑ ����������+��������������������������������������5�� ;
ϑ ���:�����+����������������������������	���������5�� ;
ϑ �� �����������������������Ο�:����;
ϑ ���:����������������������;
ϑ ��������������##���������������������������	���������������	��	����������������	��������������#�����

��� �������� ���������� � 	�� � ���������� �	�� � ������ � 	� � ������������� � � �	�� � ����� � ��������� � ����
�����������������∃��������+����	�������������������������##�����������#�����	���������#����;

ϑ ������� � ������ � ��� � �������� � ∃��	�� � ��	�� � Π����� � �	������ � � � ��������� � ������#�����
�����������+��	�������∃������Ε��Θ��	�������������������������������#�����������������������������)�	��
������##�#�����	����������;

ϑ �������������������������������������	�� �Π�������	��������	�������������������������#�����
�����������+��	�������∃������Ε��Θ��	�������������������������������#�����������������������������)����
������##�#�����	����������;

ϑ ����������������##����������������������������� ���Θ����������	����������������������;
ϑ ����������������##������������������������ ���Θ����������	����������������������;
ϑ �������+�����������������##������������������������������������#����������������������������������

��������	������	����������������	���������������������������	�����+������������������������
	����+�����	�������#��������6≅
������∃���������#����	�����������	�����#�������∃���������������	������
	����������	��������##���&��	������������	���#����������	�����������������������

/�������� � 	� � ����������� � ������� � �������� � ��������������� � �� � ��+��� � ∃���� � � � ����� � �+��
��������������������������	�������������	��������������	��������	�������������������������������������



	��∃��	����&����������������������+��+��������+������������	��������	�����������	����������������	��
	�������	�������������#����������������	�����������������

∗ � �+�∀��� ���)������������	��	�������∃������������������������������������������	������������
�������	�������������������������������������������������������������������∗������������)�����������
����+�##�����Ι������Α����&���	����������Χ����Β�Χ����∆�:�:��Ν������������������)�	����	��������������
	�����������∀������∆�:�:��Ν�

���5���!�������������9���		�����−
ϑ 0��∀�������������������������������������	����������������������������+�##�����Ι������Α����&���

	������������∀����∆�:�:��Ν��������∃��#�����	��������������	���������	�������������������������;
ϑ 0����� � ����?�:������������������������������ � � ∃��	���	� ����������� ���������������������� �������

	������������<����∆�:�:��Ν�
∗� �..�!!������������	��:�������������������������������������������������	�����������∀������∆���Α�Ν�
∗ �.����∋�� �����������������������������	���������� �:����Β� �:����∆� ����Ν�����������∃��	������

	�������������������������������+�##�����Ι�	���������� ������Β� ������∆� ����Ν�
/���������	�����������������������#����������	���&��������	��∃��	���������������)�����������

������������	�������������������	�����������������+��	��������������������#��������#�����������
�����∃����#�������������������#������(������������##��	���&������������������������	�����������������
	����������������#�������������������	��������������������#�������������������������		��������������

�����������∃����������������������������������	����������������������������������	���	������
/���������������������������������������������	������������������	���������������+��+��������������
����������&�����	��������������������������#����������������#���	�������#�����������������������������
����������52∗��∀��	���	����������	������∀��∆�∀∀���+���������+���������������	��������������#������

�Ρ������∃�����+������������������∃��������������������������������������������������������#���������
����������������	��������������#���������������������������������������	���������%��������������	��
������#�����	��������������	�������������	�������#��������52∗��∀��

∗�����������+������������������������������8�����������������������������������������������������
������� � 	� � ������ � ������� � ���� � ����= � ����	���� � ��� � �������� � � � ��� � 	�	����� � ��� � ����� � �����������
�����������������/������������������������	�����������	�����	��#������������������ΕΙ��+�����������
������������)�	��������	�������������	��+��	�����

%���� � � ������	�� ��+����������� � ������������������ ����������52∗ ��∀���	��� ��������� �	� ������#���
8����������������������������������������#����������������=�+������������+�##��	�������:�����������������
��������������������#�����	�����������

∗�(��������������������	�,�������
�������������������


��

�������	���
������������
����	����
≅���6����������:Α
�<�∀��.��������8
/=
����Β�<��Χ��<� �Α���
∃�∆��Β�<��Χ��:Ε�����Ε
���������������������������	���∋������



 

 
�������������	
���������	��������
����������������
�������������������
��� �!����∀���#∃������
%�& �!����∀���∋�����∋�
��( �
�����(�	
��)��(�	������∗��( ���

 

�

���+�������������	
���
,���������	�������
�������	
��������������

�
�
��������� ��	
�����
�	�� �
� 
	������ ���� ��
	�
�
����
�	�� �
� ��������
� ���	��
�
� ����
�
���
� ���


	�
����� ����� ���������� 	����
���� ���� ��� ��	��
�	�� ���� ���
�
�� �
� ���
�	�� ���� �������
��	
���
���	����������	������	�������
������		����	��������		����������		����������	����

�
�
�
−�� ����(�����.....................................................................� ����� ��

..........................� ��� ...............� � / ...........................� ��������� ����

��	
��� ��� .................................� ���0��(��..................�

1����..........................����2���33��.......................................�������4
����5�

���.....................................��
����33������������������������	������)����������0�(��(6��

����������(�	���������������0���������

7��+�	�����������...................................................��

7��+�	�������(����2(����3��.........................................��

7����(��������0�...................................................��

7����%����3����...................................................��

7��+��(��3����...................................................��

7����������(�%�(����...................................................��

(��� ���� ���� ��	
��� ��� ...................................� ���0��(��� .....................�

1����...........����2���33�.............................�� / �......................��

� − �...........................�	����..............................................�

��(�.......................................................................�

�

�������� ���!�������������∀���!�!�����#�∃�����%���
�
,�� ����� ��0������ ����� ���(��
��� ����3����� ���� ��� (��(������ ���� ��0�3��� ��� �������� ���� �������

��	
���
���	����������	������	�������
������		����	��������		����������		����������	������+�����������
��	
�������������	�������



 

 

�
�)����������(������(������������������	������5���������(���3�����������������(��(����������

 7������
	�����������
��	���&��
�

 7�
	����
��
�	�∋��	���
�&��
�����(�����������	���3������������������������(��(
��(�	����������

�
........................................................................................

........................................................................................

.......................................................��

 7�
	�∀����������	����������	�����	�
�����	�
�������
��	�
8��
�����(�����������	���3������������������������(��(
��(�	����������(�%�(��������(�����
������
.....................................................................................

.....................................................................................

....................................................��

�
���������

 # �����������+�����(����
��0�2���
�������0���
����	���%�(�3��������������(��3�������
 � ��
���(
�
	�����%��	�������(6����3���������
��0���%��	�����������������+���������(��(���������

��	����2(��������0�2(����3������(��������0�2��(��3����������4
�������0��(����������(������(6��
6������������0�3�������������(
��
����2������(�2��������(�����

 � �/���(����������
�����(�������
��0��������(
	��������,�(
	�������� �������5���������(��������
������	���%���3��������������� ��

 � �,�(6����3����������(����������9������:������������������������%��	������+�
��(����%�(�3������
���������8��
 7����3��������(�
������(�
��������(
�����+��� �∋�����, 9��#∃�2���∃��� 	 ���
 7�1���	����8��(��3������������	�������(�		��(����−��
������������������������(���
�����������0��5�

���(
��������������00��;���(��������0�8��(��3��������������������%����3������������(����3�����
(��������0��� ������ (6������� ��������� ������ (������3����� ����� ��� ��������� ���� ��0���;� ��
���������0��1�(�������(����3�����(��������0���(��������(
�����������(�����(������������4
�����
���������(�����8��(��3���������+��)�������������������������9 : #∃2�∀�������(�������������
��)�� ��� (
�� ����� 9  �∋#2�#;� �� ��(��3����� (����
3����� ��� ��	���� #� ����� ����� ����� ���
�
))��(�3������������������00�� ��

 �
����.....................���

 
��������
(
�������)�������
∀������	��	��∋∗����������� ������
%
�����
�
�
�

�
�
�

�
�

�
�+,+��
���� ���� �
� ���
��
�	�∋��	���
�� �� �����������	��� �������	��� 	�	� �	����� ���
��
��−�
��
��	��� ����� ����� ����	����� ��� ��	
� 
	����� #�����	
�� �� ����� ����� ����
����� ��
������
������
��������	��	�
��
����������������	
�+��

�


